In nomine domini amen. Nos Johannes dei et apostolice sedis gracia episcopus
Basiliensis notum facimus universis scriptum inspecturis seu audituris nunc et in
futurum, quod pro bona pace, concordia et ex gracia oppidi nostri de Byello sta-
tuimus et confirmamus seu confirmavimus has emendas, iura et statuta infra
scriptas, cum scitu et voluntate consulum et communitatis predicti nostri oppidi
de Biello, et sunt in hec verba: 

[1.] Primo, quicumque alium interfecerit in oppido de Byello, ille num-
quam magis venire nec intrare tenetur iam dictum oppidum, si evadit. Si autem
captivatus erit, tunc iudex tenetur pro homicidio iudicare de corpore suo, et si ille
homicida habuerit uxorem vel liberos seu heredes propinquos, illi debent omnes
res suas et bona habere et hereditare. Si autem ille homicida non aliquos heredes
haberet, tunc iudex tenetur vice nostra omnes res suas et bona, que habet, recipe-
re et servare sive custodire per unum annum et unum diem, et si aliquis infra an-
num et diem predictis veniet, qui racione hereditatis vel quacumque alia de causa
ad predicta bona impeticionem seu ius habuerit, et hoc notum seu manifestum
fuerit prout tunc consulibus decens et conveniens videbitur, illi debent predicta
bona et res dare et presentare. Si vero nullus veniret ipsa bona et res postulando
sive petendo, tunc eadem res et bona tenentur cedere et remanere nobis. Item, si
predictus homicida evaderet, tunc tenetur in tribus diebus iudiciario ordine con-
tra eum procedere et exspirare, et sentencialiter a villa expelli, et in tercia die
tenetur iudex sibi domum suam, si sua est et in eandem nemo habeat aliquam
proprietatem penes domam, versus ascia frangere et dirrumpere, et illa doma
tenetur aperta manere et stare diem et annum, et quando annus elapsus fuerit,
tunc sui heredes possunt eandem domam reemere a nobis, et emendare unum
denarium et tres libras monete tunc usualis in Byello. Sed si predictus homicida
nullam propriam domum haberet, tunc tenetur eciam nobis dare pro emenda
unum denarium et tres libras denariorum predicte monete, et potest pro eadem
summa pecunie iudex seu villicus noster omnia bona et res arripere et recipere,
donec propter dicta emenda satisfecerit, et eciam perpetue debet vitare villam
predictam. 

[2.] Etiam si forinsicus homicidium infra iamdictam villam vel infra metas
exteriores fecerit, si evaserit, tunc etiam numquam magis tenetur intrare pre-
dictam villam. Si autem captivatus erit, tunc iudex tenetur iudicare de corpore
suo, et si est servilis condicionis alicuius domini, tunc res et bona sua debent ce-
dere et manere domino suo cuius servilis condicionis fuerit, exceptis propriis re-
bus et bonis suis secum habentibus et repertis. Si autem non fuerit servilis
condicionis, sed liber, quecumque res et bona tunc secum reperta et inventa fue-
rint, hec tenentur nobis cedere et manere. Si autem aliquis veniret, qui se de
predictis bonis et rebus intromitteret, et nobis et nostro iudice devenient et de-
lucrantur, prout consulibus predicte ville videbitur, illi debent predicta bona dare. 
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[3.] Quicumque etiam burgensem unum interficeret, ubi et in quibus locis hoc
fecerit, inperpetuum non intrare nec venire tenetur villam predictam, simili modo
ut eum interfecisset in villa predicta.